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SOLIQLARNI KЕCHIKTIRIB YOKI BO‘LIB-BO‘LIB TO‘LASHNING 
O‘ZIGA XOS XUSUSIYATLARI
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Annotatsiya. Ushbu maqolada amaldagi soliq qonunchiligida belgilangan soliq to‘lovchilarning 
soliqlarni to‘lash muddatini o‘zgartirish bo‘yicha qoidalar nazariy-ilmiy tahlil qilingan. Jumladan, 
soliqlarni to‘lash muddatini o‘zgartirish moliyaviy qiyin ahvolga tushib qolgan soliq to‘lovchilarga 
davlat tomonidan berilgan yordam ekanligi, bunday imkoniyat berilganida to‘lanishi kechiktirilgan 
soliq uchun foizlar hisoblanishi ularni yanada qiyin ahvolga solishi mumkinligi ta’kidlangan. Maqolada 
2020-yilda kuchga kirgan O‘zbekiston Respublikasi Soliq kodeksidagi soliq to‘lovchilar uchun belgilangan 
soliqlarni kechiktirib yoki bo‘lib-bo‘lib to‘lash bo‘yicha qoidalar mazkur imkoniyatdan foydalanishni 
qiyinlashtirayotgani ta’kidlangan. Shuningdek, xorijiy davlatlar soliq qonunchiligi tahlil qilinib, amaldagi 
soliq to‘lash muddatini o‘zgartirish qoidalarini soddalashtirish va mazkur qoidadan har qanday soliq 
to‘lovchining foydalanishiga imkon yaratish bo‘yicha takli�lar ishlab chiqilgan. Bundan tashqari, 
soliqlarni to‘lashni kechiktirish orqali o‘z mablag‘larini ishlab chiqarishni kengaytirish va innovatsion 
texnologiyalarni qo‘llashni istagan soliq to‘lovchilar uchun investitsiyaviy soliq krediti bo‘yicha 
qoidalarni amaldagi Soliq kodeksiga kiritish takli�lari bildirilgan.

Kalit so‘zlar: soliq to‘lovchi, soliq majburiyati, soliqlarni to‘lashni kechiktirish, soliq qarzi, 
investitsiyaviy soliq krediti.

ОСОБЕННОСТИ ОТСРОЧКИ ИЛИ РАССРОЧКИ УПЛАТЫ НАЛОГОВ 

Турабоев Ихтиёржон Кобилович,
доктор философии по юридическим наукам (PhD),

старший преподаватель кафедры 
«Административное и финансовое право» 

Ташкенсткого государственного юридического университета

Аннотация. В данной статье проводится научно-теоретический анализ правил изменения 
сроков уплаты налогов, предусмотренных в действующем налоговом законодательстве. Автор 
считает, что предоставление возможности по изменению сроков уплаты налогов является 
разновидностью государственной поддержки налогоплательщиков, находящихся в трудном 
финансовом положении, поэтому начисление процентов после предоставления отсрочки или 
рассрочки уплаты налогов может ещё более ухудшить их положение. По мнению автора, новые 
правила по представлению отсрочки или рассрочки уплаты налогов, введённые в 2020 году, 
усложняют механизм изменения сроков уплаты налогов налогоплательщиками. В статье 
на основе изучения налогового законодательства разных стран разработаны предложения 
по упрощению порядка предоставления преференции по изменению сроков уплаты налогов в 
целях создания равных условий использования данной возможности разными категориями 
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налогоплательщиков. Также автор предлагает внести изменения в действующий Налоговый 
кодекс, предусматривающие предоставление инвестиционного налогового кредита для 
налогоплательщиков, планирующих использовать средства по отсроченным налогам для 
расширения производства или применения инновационных технологий. 

Ключевые слова: налогоплательщик, налоговое обязательство, отсрочка уплаты налогов, 
рассрочка уплаты налогов, налоговая задолженность, инвестиционный налоговый кредит.

PECULIARITIES OF TAX DEFERMENT OR INSTALLMENT PAYMENT

Turaboev Ikhtiyorjon Kobilovich, 
Tashkent State University of Law,

Senior Lecturer at the Department 
of Administrative and Financial Law, PhD in Law 

Abstract. This article analyzes a theoretical and scienti�ic analysis of the rules of changing the term 
of tax payment for taxpayers established in the current tax legislation. In particular, it was noted that 
changing the term of payment of tax is a state aid to taxpayers experiencing �inancial dif�iculties, and if 
such an opportunity is provided, the accrual of interest for late payment of tax may put them in a more 
dif�icult situation. The article stated that the provisions of the Tax Code of the Republic of Uzbekistan, 
which came into force in 2020, make it dif�icult for taxpayers to pay taxes in installments. In addition, the 
tax legislation of foreign countries was analyzed and proposals were developed to simplify the rules for 
changing the current tax payment period and allowing any taxpayer to use this rule. In addition, it was 
proposed to include in the current Tax Code provisions on investment tax incentives for taxpayers wishing 
to expand the production of their funds and use innovative technologies through tax deferral.

Keywords: taxpayer, tax liability, tax deferral, tax debt, investment tax credit.

Kirish 
Amaldagi soliq qonunchiligiga asosan, 

soliq to‘lovchilar belgilangan soliqlar va 
yig‘imlarni o‘z vaqtida to‘liq hajmda hisoblab 
chiqarishi hamda to‘lashi shart. Ammo soliq 
to‘lovchilar turli sabablarga ko‘ra soliqlar-
ni o‘z vaqtida to‘lay olmasligi mumkin va bu 
holat soliq organlarining soliq qarzi summa-
sini majburiy undirish bo‘yicha harakatlar 
boshlashiga olib keladi. Shuning uchun ko‘p 
davlatlar soliq qonunchiligida, jumladan, 
O‘zbekiston Respublikasi Soliq kodeksida 
soliq to‘lovchilarga soliqlarni to‘lash mudda-
tini o‘zgartirish bo‘yicha qoidalar kiritilgan. 

Mamlakatimiz soliq qonunchiligida 
soliqlarni to‘lash muddatini o‘zgartirish 
soliqlarni to‘lashni kechiktirish yoki ularni 
bo‘lib-bo‘lib to‘lash shaklida amalga oshi-
riladi. A. Pechenkina soliqlarni to‘lashni ke-
chiktirish yoki bo‘lib-bo‘lib to‘lashni qiyin 

ahvolda bo‘lib turgan soliq to‘lovchiga beril-
gan yordam sifatida tavsiflaydi (Pechenki-
na, 2014). Soliqlarni to‘lashni kechiktirish 
yoki ularni bo‘lib-bo‘lib to‘lash imkoniyati 
mazmunan turli sabablarga ko‘ra moliyaviy 
qi yinchiliklarga duch kelgan soliq to‘lovchi-
larga berilgan yordam hisoblanadi. Ba’zi dav-
latlar qonunchiligida soliq to‘lash muddatini 
o‘zgartirish soliq imtiyozi sifatida e’tirof eti-
ladi. Masalan, Armaniston Respublikasi Soliq 
kodeksida soliqlarni to‘lashni kechiktirish 
soliq imtiyozlaridan biri hisoblanadi. Shu-
ningdek, S. Alibekov ham soliqlarni to‘lashni 
kechiktirishni soliq imtiyozi sifatida tavsiflay-
di (Alibekov, 2013).

2019-yilda o‘z kuchini yo‘qotgan eski 
tahrirdagi Soliq kodeksida soliqlarni to‘lash-
ni kechiktirish va bo‘lib-bo‘lib to‘lash soliq 
ta’tillari sifatida tan olingan va vaqtinchalik 
moliyaviy qiyinchiliklarga duch kelgan insof-
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li soliq to‘lovchilarga taqdim etilgan. Mazkur 
soliq ta’tillari soliq imtiyozi hisoblanmagan 
bo‘lsa-da, uni soliq to‘lovchilarga soliq maj-
buriyatini bajarish uchun taqdim etilgan 
yordam sifatida ko‘rishimiz mumkin. Ammo 
2020-yil 1-yanvardan kuchga kirgan Soliq 
kodeksida soliq to‘lash muddatlarini o‘zgart-
irish qoidalari butunlay o‘zgargan (How can 
you get an installment plan or deferment of 
taxes, 2021). Amaldagi soliq qonunchiligida 
soliq to‘lash muddatini o‘zgartirish imkoni-
yati berilganda to‘lashi kechiktirilgan soliq 
summasiga Markaziy bankning qayta moli-
yalashtirish stavkasiga (hozirda 14 foiz) teng 
stavkadan kelib chiqqan holda foiz to‘lash 
belgilanishi hamda kechiktirilgan soliq sum-
masini to‘lashni kafolatlash uchun kafillik, 
garov va bank kafolati singari majburiyat 
bajarilishini ta’minlash vositalari qo‘llanishi 
soliq to‘lovchilarga soliq to‘lash muddati-
ni o‘zgartirish imkoniyatidan foydalanishni 
juda qiyinlashtirib yubormoqda (Turaboyev, 
2021).

Shundan kelib chiqib, amaldagi soliq qo-
nunchiligida belgilangan soliq to‘lash mud-
datini o‘zgartirish qoidalarini soddalashtirish 
va mazkur qoidadan har qanday soliq to‘lov-
chi foydalanishiga imkon yaratish zarurati 
bor.

Material va metodlar 
Maqolani yozishda asosan qiyosiy-hu-

quqiy metoddan foydalanildi. Ushbu ma-
qsadda soliqlarni to‘lash muddatini o‘zgar-
tirishni tartibga soluvchi milliy soliq qonun-
chiligi hamda xorijiy mamlakatlar qonunchi-
ligi qiyosiy tahlil qilindi. Shuningdek, tad-
qiqotni amalga oshirishda tadqiqotning man-
tiqiy metodidan ham keng foydalanildi.

Tadqiqot natijalari va tahlili
O‘zbekiston Respublikasida soliq to‘lov-

chilarga soliqlarni to‘lash muddatini o‘zgar-
tirish bo‘yicha qoidalar dastlab O‘zbekis-
ton Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 
1998-yil 22-iyuldagi 309-sonli “Hisob-kitob-
lar mexanizmini takomillash tirish va bud-
jetga to‘lovlar intizomini mustahkamlash 

bo‘yicha hukumat komissiyasini tuzish 
to‘g‘risida” qarori (2004-yil 9-fevralda o‘z 
kuchini yo‘qotgan) bilan amaliyotga kirit-
ilgan. Mazkur qaror bilan Hisob-kitob lar 
mexanizmini takomillashtirish va budjetga 
to‘lovlar intizomini mustahkamlash bo‘yicha 
Hukumat komissiyasi tuziladi. Ushbu komis-
siyaga O‘zbekiston Respublikasi Davlat 
soliq qo‘mitasi va Moliya vazirligi takliflari 
bo‘yicha, penya yozishni to‘xtatgan holda, o‘z 
vaqtida to‘lanmagan qarzlarni to‘lashni ke-
chiktirish va (yoki) bo‘lib-bo‘lib to‘lash uchun 
muddat berish, soliqlar va budjetga to‘lovlar 
bo‘yicha penyalarni hisobdan chiqarish 
to‘g‘risida qaror qabul qilish vakolati ber-
iladi. Hukumat komissiyasi tomonidan soliq 
qarzini to‘lashni kechiktirish yoki bo‘lib-
bo‘lib to‘lash imkoniyatini berish jara yoni 
ushbu komissiya tasdiqlagan va O‘zbekis-
ton Respublikasi Adliya vazirligi tomonidan 
2001-yil 28-sentabrda 1071-son bilan davlat 
ro‘yxatidan o‘tkazilgan “O‘z vaqtida to‘lanma-
gan qarzlarni to‘lashni kechiktirish va (yoki) 
bo‘lib-bo‘lib to‘lash uchun muddat berish, 
penyalar yozishni to‘xtatish, shuningdek, 
soliqlar va budjet hamda davlat maqsadli 
jamg‘armalariga to‘lovlar bo‘yicha penyalar-
ni hisobdan chiqarish to‘g‘risida”gi nizom” 
(2005-yil 24-yanvarda o‘z kuchini yo‘qotgan) 
bo‘yicha amalga oshirilgan. Mazkur nizom-
ning 6-bandiga muvofiq, Hukumat komissi-
yasi qaroriga ko‘ra soliq qarzini to‘lashni ke-
chiktirish yoki bo‘lib-bo‘lib to‘lash muddati 
24 oygacha berilgan.

Shuni ta’kidlab o‘tish zarurki, o‘sha payt-
da amalda bo‘lgan, 1998-yil 1-yanvardan 
kuchga kirgan Soliq kodeksida soliq qarzi-
ni to‘lashni kechiktirish yoki bo‘lib-bo‘lib 
to‘lash bo‘yicha qoidalar mavjud emas edi. 
Ya’ni mazkur jarayon faqatgina yuqorida 
ta’kidlangan Vazirlar Mahkamasining qa-
rori va Hukumat komissiyasining qaroriga 
asosan amalga oshirilgan. Faqatgina 2008-yil 
1-yanvarda kuchga kirgan Soliq kodeksi-
da (2020-yil 8-yanvarda o‘z kuchini yo‘qot-
gan) soliq qar zini to‘lashni kechiktirish yoki 
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bo‘lib-bo‘lib to‘lash bo‘yicha qoidalar belgi-
lab qo‘yildi.

Ammo mazkur kodeksda ushbu holatga 
bag‘ishlangan 2 tagina modda bo‘lib, dekla-
rativ xarakterda bo‘lgan. E’tibor berish zaru-
rki, kodeksning 54-moddasida soliq qarzini 
to‘lashni kechiktirish va (yoki) bo‘lib-bo‘lib 
to‘lash vaqtinchalik moliyaviy qiynalayotgan 
ega bo‘lgan korxonalarga davlat tomonidan 
yordam ko‘rsatish maqsadida to‘lash mudda-
tini soliq to‘lovchi qarz summasini bir yo‘la 
yoki bosqichma-bosqich to‘lagan holda ke-
yinroq muddatga ko‘chirishdan iboratdir deb 
belgilangan. Ya’ni soliq qarznini to‘lashni ke-
chiktirish va (yoki) bo‘lib-bo‘lib to‘lash im-
koniyati soliq to‘lovchiga davlat tomonidan 
ko‘rsatilayotgan yordam ekanligi e’tirof etil-
gan.

Mazkur Kodeks 55-moddasida soliq qa-
rzini to‘lashni kechiktirish yoki bo‘lib-bo‘lib 
to‘lash tartibi O‘zbekiston Respublikasi Va-
zirlar Mahkamasi tomonidan belgilanadi, deb 

havola berilgan. Mazkur jarayon esa Huku-
mat komissiyasi tomonidan tasdiqlangan ni-
zom bo‘yicha amalga oshirilgan.

O‘zbekiston Respublikasining 2017-yil 
30-dekabrdagi O‘RQ–455-sonli “Soliq ma’mu-
riyatchiligi takomillashtirilishi munosabati 
bilan ayrim qonun hujjatlariga o‘zgartirish va 
qo‘shimchalar kiritish to‘g‘risida”gi Qonuni 
bilan Soliq kodeksining 54- va 55-moddalari-
ga o‘zgartirish kiritildi. Ushbu o‘zgartirish-
larga ko‘ra, endilikda yuqoridagi moddalar 
soliq qarzini emas, balki soliqlar va boshqa 
majburiy to‘lovlarni to‘lashni kechiktirish va 
(yoki) bo‘lib-bo‘lib to‘lashni tartibga solishi 
belgilandi. Ya’ni mazkur o‘zgartirishlar na-
faqat soliq qarzi, balki joriy soliqlarni to‘lash-
ni kechiktirish va (yoki) bo‘lib-bo‘lib to‘lash-
ga ham taalluqli bo‘ldi.

Quyidagi jadvalda 2019-yil 31-yanvari-
gacha amalda bo‘lgan soliq va majburiy 
to‘lovlarni to‘lashni kechiktirish va (yoki) 
bo‘lib-bo‘lib to‘lash turlari ko‘rsatilgan.

Soliq va majburiy to‘lovlarni 
to‘lashni kechiktirish va (yoki) 

bo‘lib-bo‘lib to‘lash turlari
Subyekti Muddati

Soliq ta’tillari • Vaqtinchalik moliyaviy qiyinchilikka 
duch kelgan insofli soliq to‘lovchilar
• Yagona soliq to‘lovchilar 

24 oygacha 

yagona soliq to‘lovini 
to‘lash bo‘yicha davlat 
ro‘yxatidan o‘tgan payt-
dan e’tiboran bir yilgacha 
bo‘lgan muddatga 

Soliq qarzini to‘lashni kechiktirish va 
(yoki) bo‘lib-bo‘lib to‘lash 

Soliq qarzi bor soliq to‘lovchilar 1 oydan 24 oygacha

Yuqoridagi jadvalda ko‘rsatilgan tartibda 
soliq ta’tillari berish va soliq qarzini to‘lashni 
kechiktirish va (yoki) bo‘lib-bo‘lib to‘lash im-
koniyatini berish tartibi 2020-yil 1-yanvarda 
kuchga kirgan yangi tahrirdagi Soliq kodeksi 
qabul qilingunga qadar amalda bo‘ldi. Yan-
gi tartibga ko‘ra, soliq to‘lashning muddatini 
keyinroq muddatga ko‘chirish soliqni to‘lash 
muddatini o‘zgartirish deb e’tirof etiladi. 
Avvalgi tartibdan farqli o‘laroq, kechiktirib 
to‘lanadigan soliq summasiga foizlar hisobla-

nishi hamda soliq to‘lash muddatini o‘zgarti-
rish uchun mol-mulk garovi, kafillik va bank 
kafolati singari soliq majburiyatini taxmin-
lash usullaridan biri bilan o‘z majburiyatini 
ta’minlash shartlari kiritildi.

Yangi Soliq kodeksi qabul qilinguniga qa-
dar amalda bo‘lgan soliqlarni to‘lash mud-
datini o‘zgartirish qoidalarining tahlili shuni 
ko‘rsatadiki, amaldagi soliq qonunchiligida-
gi mazkur norma soliq to‘lash muddatini 
o‘zgartirish imkoniyatiga ega bo‘luvchi soliq 
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to‘lovchilarni ancha qiyin ahvolga tushirib 
qo‘yadi. 

Amaldagi soliq qonunchiligiga ko‘ra, 
O‘zbekiston Respublikasi Davlat soliq qo‘mi-
tasi hamda mahalliy davlat hokimiyati organ-
lari – Qoraqalpog‘iston Respublikasi Jo‘qorg‘i 
Kengesi, viloyatlar va Toshkent shahar Xalq 
deputatlari kengashlari soliqlarni to‘lash 
muddatini o‘zgartirish sohasida vakolatli or-
ganlar deb e’tirof etiladi. Davlat soliq qo‘mita-
siga QQS, aksiz solig‘i, foyda solig‘i, jismoniy 
shaxslarlan olinadigan soliq va yer qa’ridan 
foydalanganlik uchun soliq bo‘yicha to‘lash 
muddatlarini o‘zgartirish bo‘yicha vakolat 
berilgan bo‘lsa, mahalliy davlat hoki miyati 
organlariga esa suv resurslaridan foydal-
anganlik uchun soliq, mol-mulk solig‘i, yer 
solig‘i hamda aylanmadan olinadigan soliqlar 
muddatlarni o‘zgartirish bo‘yicha qaror qabul 
qilish vakolati berilgan. Mantiqan olib qara-
ganda, Davlat soliq qo‘mitasida respublika 
budjeti daromadini shakllantiruvchi soliqlar-
ni to‘lash muddatini o‘zgartirish vakolati 
bo‘lsa, mahalliy davlat hokimiyati organlari 
mahalliy budjet daromadlarini shakllanti-
ruvchi mahalliy soliqlarni to‘lash muddatini 
o‘zgartirish bo‘yicha vakolatga ega bo‘lyapti.

Soliq qonunchiligi O‘zbekiston Respub-
likasi Vazirlar Mahkamasiga har qanday soliq 
bo‘yicha kechiktirish yoki bo‘lib-bo‘lib to‘lash 
imkoniyatini uch yilgacha bo‘lgan muddatga 
berishga haqli, deb belgilab qo‘yilgan. Ammo 
manfaatdor shaxslar tomonidan Vazirlar 
Mahkamasiga soliqlarni to‘lash muddatini 
o‘zgartirish bo‘yicha murojaat qilish va Va-
zirlar Mahkamasining bu borada qaror qabul 
qilish tartibi soliq qonunchiligida umuman 
yoritilmagan.

Fikrimizcha, soliqlarni to‘lash muddatini 
o‘zgartirish vakolati faqatgina qonunchilikda 
belgilangan vakolatli organlargagina tegish-
li bo‘lishi zarur. Chunki O‘zbekiston Repub-
likasi Vazirlar Mahkamasining bundan-da  
muhim vazifa va funksiyalari bor. Amalda-
gi qonunchilikka ko‘ra, Vazirlar Mahkama-
si – O‘zbekiston Respublikasi Hukumati ijro 

etuvchi hokimiyatning oliy organi bo‘lib, 
iqtisodiyot, ijtimoiy va ma’naviy sohalar ning 
samarali faoliyat ko‘rsatishiga rahbarlik qil-
ishni, O‘zbekiston Respublikasi qonunlari, 
O‘zbekiston Respublikasi Oliy Majlisi qaror-
lari, O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 
farmonlari, qarorlari va farmoyishlari ijrosini 
ta’minlaydi. Shuningdek, mamlakatda amalga 
oshiralayotgan ma’muriy islohotlar natijasida 
O‘zbekiston Respublikasi davlat soliq qo‘mi-
tasi dastlab Iqtisodiyot va moliya vazirligi 
tarkibiga kiritilgan edi. Ammo mazkur dav-
lat organining maqomi o‘zgarib, O‘zbekiston 
Respublikasi Vazirlar Mahkamasi huzuridagi 
Soliq qo‘mitasi deb qayta tashkil etildi. Shu-
larga asoslangan holda amaldagi soliq qonun-
chiligida soliqlarni to‘lash muddatini o‘zgarti-
rish bo‘yicha qaror qabul qilish faqat vakolat-
li organlargagina tegishli bo‘lishi kerak, deb 
hisoblaymiz.

Ta’kidlaganimizdek, moliyaviy qiyinchi 
liklarga uchragan, soliqlarni to‘lash imkoni-
yatiga ega bo‘lmagan soliq to‘lovchi uchun 
kafillik, mol-mulk garovi va bank kafolati-
ni taqdim etish bo‘yicha majburiyat bunday 
imkoniyatdan foydalanishni ancha cheklab 
qo‘yadi. Shuningdek, endigina davlat ro‘ y-
xatidan o‘tgan, moddiy resurslardan qiyna-
layotgan va joriy soliqlarni muddatini uzay-
tirib to‘lash orqali mazkur mablag‘laridan 
aylanma mablag‘lar sifatida foydalanib, ish-
lab chiqarishni kengaytirishni rejalashtirgan 
soliq to‘lovchilar qanday yo‘l tutishi mumkin? 
Bunday imkoniyat soliq qonunchiligida mav-
jud deya olamizmi?

Ba’zi davlatlar soliq qonunchiligida inves-
titsiyaviy soliq krediti tushunchasi mavjud 
va mazkur vosita ham soliq to‘lash muddati-
ni o‘zgartirishning bir turi bo‘lib, tadbirkor-
lik subyektlarining investitsiyaviy faolligini 
rag‘batlantirish maqsadida taqdim etiladi 
(Lyuter, 2020). Masalan, Rossiya Federatsi-
yasi soliq qonunchiligida tajriba-konstruk-
torlik ishlarini olib borayotgan, nogironligi 
bor shaxslar uchun ish joylari yaratayotgan, 
ishlab chiqarish, xizmatlar ko‘rsatish, ishlar-
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ni bajarishda energiya samaradorligini oshi-
rayotgan va shunga o‘xshash talablarni baja-
rayotgan tashkilotlar uchun investitsiyaviy 
soliq kreditini o‘z ishlab chiqarishida qayta 
jihozlash taqdim etiladi.

2021-yil 1-yanvardan Qozog‘iston Res-
publikasi soliq qonunchiligiga ham inves-
titsiyaviy soliq krediti tushunchasi kiritildi. 
Investitsiyaviy soliq krediti korporativ daro-
mad solig‘i va mol-mulk solig‘iga nisbatan 3 
yil muddatgacha berilishi mumkin. Mazkur 
muddat davomida soliq to‘lovchi ushbu soliq 
summasini kechiktirilgan muddat davomida 
to‘lash imkoniyatiga ega bo‘ladi. Investitsi-
yaviy soliq krediti olish uchun soliq to‘lovchi 
tegishli soliq organiga ariza bilan murojaat 
qiladi. Keyinchalik esa soliq organi va soliq 
to‘lovchi o‘rtasida investitsiyaviy soliq kre-
ditini taqdim etish bo‘yicha kelishuv tuziladi. 
Ushbu kelishuvda tomonlar mazkur investit-
siyaviy soliq kreditini taqdim etish shartlarini 
aniqlab oladilar.

Shunisi qiziqki, O‘zbekiston Respublikasi-
ning amaldagi investitsiya qonunchiligida in-
vestitsiyaviy soliq krediti taqdim etish mum-
kinligi nazarda tutilgan. 2019-yil 15-dekabr-
dagi “Investitsiyalar va investitsiya faoliyati 
to‘g‘risida”gi Qonunning 35-moddasiga ko‘ra, 
investorlarni qo‘llab-quvvatlash maqsadida 
ularga investitsiyaga oid soliq krediti beri-
lishi mumkin. Ushbu kredit soliq majburi-
yatini bajarish muddatini o‘zgartirish shakli 
bo‘lib, bunda soliq to‘lovchi bo‘lgan investor-
ga belgilangan muddat ichida u to‘lashi kerak 
bo‘lgan soliq to‘lovlarining kredit summasi 
va hisoblangan foizlarni O‘zbekiston Respub-
likasi Soliq kodeksiga muvofiq keyinchalik 
bosqichma-bosqich to‘lagan holda kamayti-
rish imkoniyati beriladi. Mazkur qonun soliq 
qonunchiligiga havola qilayapti, ammo Soliq 
kodeksida bunday qoida mavjud emas. Eh-
timol, yuqoridagi qonun va Soliq kodeksi 
loyihalari tayyorlanayotgan paytda Soliq ko-
deksiga investitsiyaviy kredit to‘g‘risida qoi-
dalarni kiritish ham nazarda tutilgandir, lekin 
bu bizning farazimiz xolos. 

Xulosa
Tahlillar shuni ko‘rsatadiki, soliqlarni 

to‘lash muddatini o‘zgartirish turli sabab-
larga ko‘ra moliyaviy qiyinchiliklarga duch 
kelgan soliq to‘lovchilarga davlat tomonidan 
ko‘rsatiladigan bir yordamdir. Shuningdek, 
ba’zi davlatlar soliq qonunchiligi mazkur ja-
rayonni soliq imtiyozi deb ham e’tirof etadi.

Amaldagi soliq qonunchiligida moliyaviy 
qiyinchiliklarga duch kelgan soliq to‘lovchilar 
soliq to‘lash muddatini o‘zgartirish tartibidan 
foydalanishi uchun foiz undirilishi belgilan-
gan. Bu va mazkur soliq majburiyatini ta’min-
lash uchun mol-mulk garovi, kafillik hamda 
bank kafolati singari vositalarning talab eti-
lishi soliq to‘lovchilarga ushbu imkoniyatdan 
foydalanishni qiyinlashtirib qo‘ymoqda. Soliq 
to‘lovchlarning bu imkoniyatlan foydalanish-
ni kengaytirish maqsadida ayrim takliflarni 
bildiramiz.

Birinchidan, soliqlarni to‘lash muddati-
ning o‘zgartirilishini davlat tomonidan soliq 
to‘lovchilarga berilayotgan yordam sifatida 
e’trof etish zarur. Soliqlarni kechiktirib yoki 
bo‘lib-bo‘lib to‘lash imkoniyati berilayotgan 
soliq to‘lovchilarga kechiktirilayotgan soliq 
summasi uchun qonunchilikda belgilangan 
foizlarni bekor qilish maqsadga muvofiq. 
Chunki moliyaviy qiyin ahvolga tushib qol-
gan soliq to‘lovchilardan soliq summasiga 
qo‘shimcha 14 foiz undiraladigan bo‘lsa, ush-
bu imkoniyatdan foydalanishning ahamiyati 
yo‘qoladi.

Ikkinchidan, amaldagi qonunchilikda 
Vazirlar Mahkamasi tomonidan soliqlarni 
to‘lash muddatini berish tartibi aniq belgilab 
qo‘yilmagan. Shu sababli, soliqlarni to‘lash 
muddatini berish vakolatini faqatgina va-
kolatli organlar amalga oshirishi o‘rinliroq 
bo‘lardi.

Uchinchidan, davlat ro‘yxatidan endi 
o‘tgan hamda to‘lanishi zarur bo‘lgan soliq 
summalarini ishlab chiqarishni kengayti-
rish va yangi texnologiyalarga kiritishni re-
jalashtirgan soliq to‘lovchilarga soliqlarni 
to‘lashni kechiktirish tarzida investitsiyaviy 
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soliq krediti taqdim etishniva bu bo‘yicha 
qoidalarni soliq qonunchiligiga kiritish-
ni taklif etamiz. Bu esa, o‘z navbatida, soliq 
to‘lovchilarga bank va boshqa kredit muas-

sasalariga murojaat qilmasdan o‘zi to‘lashi 
lozim bo‘lgan soliq summalarini to‘lashni va-
qtincha kechiktirish orqali reinvestitsiya qi-
lish imkoniyatini bergan bo‘lardi.
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